
Strana 33http://pmn.kuzelky.cz/Zpravodaj PMN 2010–11

Pohár mladých nadějí
=Výsledkový servis č. 7 nemistrovské soutěže pro nejmladší kuželkáře=Soutěžní ročník 2010-2011=Vydáno 21. 3. 2011=

15. ročník zná vítěze
Hanácký kuželkářský klub Olomouc, 
jehož členům touto cestou moc děkuji 
za bezproblémový průběh akce, byl 
v neděli 20. března již tradičně pořa-
datelem závěrečného turnaje Poháru 
mladých nadějí, na kterém se schází 

šestnáctka těch nejúspěšnějších hráček a hráčů v obou 
věkových kategorií. Už samotná účast ve finálovém tur-
naji je bezesporu úspěchem a zážitkem na celý život. Ne 
každému se to v jeho hráčské kariéře podařilo. Zaplněné 
hlediště sledovalo se zájmem hru zástupců naší nejmladší 
kuželkářské generace a nutno podotknout, že v řadě pří-
padů bylo opravdu na co koukat.

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ
Kategorii mladších děvčat kralovala po základní části 
soutěže Tereza Chlumská z Kosmonos pronásledovaná 
s odstupem třiadvaceti kuželek Michaelou Dvořákovou 
z Chýnova. Ten náskok dával tušit, že pokud Terezka 
zvládne svůj start po psychické stránce, tak by si měla 
prvenství udržet. Nejlepší výkon dne, který měl hodnotu 
278 poražených kuželek předvedla, po základní části pátá 
hráčka průběžného pořadí, rokycanská Lucie Varmužová. 
Za tento výkon získala 42 body a v konečném pořadí jí to 
vyneslo stříbrnou pozici. Terezka Chlumská zahrála pěk-
ných 258 kuželek (2. místo), což jí s přehledem stačilo 
na zisk celkového prvenství v tomto ročníku se ziskem 
164 body. Míše Dvořákové se tenktokrát nedařilo podle 
jejích představ. 230 kuželek znamenalo propadnutí o jedno 
místo na bronzovou příčku. Všem blahopřeji a přeji hodně 
zdaru v příštím soutěžním ročníku.
 1. L. Varmužová SKK Rokycany 278 42
 2. T. Chlumská SK Kosmonosy 258 31
 3. H. Stehlíková KC Zlín 249 26
 4. N. Brožková SKK Náchod 246 24
 5. S. Černušková Silon Sez. Ústí 241 21
 6. B. Janyšková TJ Sokol Sedlnice 232 18
 7. M. Dvořáková TJ Sokol Chýnov 230 16
 8. D. Hemerková SK Plaston Šluknov 229 15
 9. Z. Slovenčíková KC Zlín 229 14
 10. K. Majerová SKK Náchod 226 13
 11. A. Sobotíková TJ Sokol Sedlnice 225 11
 12. S. Plačková TJ Sokol Kolín 224 10
 13. M. Antošová Baník Ratíškovice 222  9
 14. A. Havranová HKK Olomouc 216  7

VÝSLEDKY FINÁLE

 15. Z. Kunertová KK Zábřeh 210  4
 16. N. Valuchová TJ Val. Meziříčí 206  3

Společné foto mladších žákyň před zahájením turnaje

MLADŠÍ ŽÁCI
Nejlepší výchozí pozici po základní části měl pro finále 
táborský Daniel Aujezdský s náskokem 11 bodů na svého 
pronásledovatele kutnohorského Vojtěcha Kosinu, který 
byl před třetím v pořadí, Martinem Jančou z Kroměříže, 
jen o jeden jediný bodík. Další hráči už měli přece jen dost 
velkou (dvacetibodovou) ztrátu na prvního, a tak jenom 
výjimečný výkon a zaváhání Daniela by mohlo způsobit 
výraznou změnu v celkovém pořadí.
Ve vlastním finále předvedl nejvyšší výkon trutnovský 
David Ryzák, když porazil 270 kuželek, které mu přinesly 
celkem 38 bodů a posunul se ze sedmého na místo čtvr-
té. Daniel Aujezdský dokázal odvést také kvalitní výkon 
s  hodnotou 265 kuželek, což mu bohatě stačilo na celkové 
prvenství. Druhé a třetí místo uhájili Vojtěch Kosina a 
Martin Janča, byť s odřenýma ušima. Všem blahopřeji a 
těším se na shledanou v příštím ročníku.
 1. D. Ryzák TJ Loko Trutnov 270 38
 2. D. Aujezdský KK Loko Tábor 265 33
 3. D. Urbánek Start Rychnov n. K. 249 26
 4. M. Kovář TJ Sp. Pelhřimov 245 23
 5. D. Šmidlík TJ Sokol Tehovec 243 21
 6. J. Stránský Jiskra N. Bystřice 238 19
 7. V. Kosina TJ Sp. K. Hora 236 18
 8. M. Janča KK Kroměříž 235 16
 9. D. Matlach KC Zlín 225 13
 10. O. Bína TJ Jiskra Hazlov 224 12
 11. P. Kotek TJ Loko Trutnov 224 11
 12. R. Belanec Baník Ratíškovice 220  9
 13. D. Stára SKK Náchod 218  8
 14. D. Abel Start Rychnov n. K. 197  3
 15. A. Uhlík TJ Sokol Vracov 194  2



Strana 34http://pmn.kuzelky.cz/Zpravodaj PMN 2010–11

=Výsledkový servis č. 7 nemistrovské soutěže pro nejmladší kuželkáře=Soutěžní ročník 2010–2011=Vydáno 21. 3. 2011=

Společné foto mladších žáků před zahájením turnaje

STARŠÍ ŽÁKYNĚ
Topičová, Divílková a Wohlmuthová, to jsou jména nejlep-
ších žákyň po základní části soutěže. Očekával se napínavý 
souboj. A také takový byl. Veronice Wolhmuthové se až 
tak nedařilo a výkon 243 kuželek dával tušit, že na celkové 
prvenství to stačit nebude. Další hráčky v pořadí prakticky 
nemohly vedoucí duo bodově dostihnout. Na to byla jejich 
ztráta až příliš velká. V poslední rundě se tedy utkaly Nikola 
Topičová s Terezou Divílkovou v přímém souboji na dra-
hách 7 a 8. Svými příznivci mohutně povzbuzované hráčky 
hrály první půlku obě velice dobře a držely krok. Vše se 
rozhodovalo až v závěrečné části, kdy možná zapracovaly 
i nervy. Ty měla v tento napínavý moment pevnější otro-
kovická hráčka. K lepšímu hernímu projevu v této náročné 
fázi souboje zřejmě přispěl fakt, že Tereza má podstatně 
jednodušší a tudíž snáz udržitelný způsob hry (bez vý-
razného točení koule) na rozdíl od své soupeřky. Zahrála 
skvělých 272 kuželky, soupeřka solidních 253, což však 
na udržení prvenství nestačilo. Z vítězství se tak radovala 
Tereza Divílková. Nejlepší výkon 274 kuželky předvedla ve 
finále stylově jednoduše leč účelně hrající Šárka Ondřejová 
ze Sezimova Ústí, která si zajistila bronzovou příčku. Takže 
blahopřeji a přeji hodně zdaru do dalších let.
Na závěr chci upozornit, že Pardubický a Karlovarský kraj 
nepřihlašuje žádnou žákyni a v Plzeňském kraji hrála jediná 
žákyně, která si postup zajistila i v PMN. Z toho vyplývá, že 
z PMN postupují na mistrovství republiky také hráčky na 
14., 15. a 16. pozici celkového pořadí. Mistrovství repub-
liky se hraje v Teplicích 30. dubna a 1. května 2011.
 1. Š. Ondřejová TJ Silon Sez. Ústí 274 40
 2. T. Divílková TJ Jis. Otrokovice 272 37
 3. M. Stříteská KK Zábřeh 256 28
 4. N. Topičová TJ Val. Meziříčí 253 25
 5. T. Buďová Nové Město na M. 251 23
 6. M. Kreuzingerová TJ Sokol Vracov 246 21
 7. B. Macháčková Nové Město na M. 244 19
 8. V. Wohlmuthová SKK Rokycany 243 18
 9. A. Honsová Biž. Jablonec n. N. 240 16
 10. N. Portyšová SKK Jičín 235 14

 11. K. Becherová TJ Sokol Vracov 233 13
 12. P. Votočková SKK Vrchlabí 233 12
 13. H. Vrecková TJ Jis. N. Bystřice 223  9
 14. D. Kordulová Baník Ratíškovice 222  8
 15. T. Tomášková KK Zábřeh 220  6
 16. L. Šťastná TJ Val. Meziříčí 207  3

STARŠÍ ŽÁCI
S více jak stobodovým ziskem po základní části šla do finále 
čtveřice Holec, Kotal, Lepka a Sehnal. První a druhý vždy 
s odstupem deseti bodů před svým pronásledovatelem.
I v této kategorii bylo jasné, že jenom mezi nimi se může 
reálně rozhodnout o celkovém vítězi. Další napínavý souboj 
se očekával o poslední 13. postupové místo na mistrovství 
republiky. Bodové rozdíly několika hráčů na konci pořadí 
po základní části byly minimální a tak rozhodovala doslova 
každá kuželka.
Vedoucí čtveřice hráčů zřejmě nezvládla finále zejména po 
psychické stránce. Holec, Lepka a Kotal dokazali „přelézt“ 
jenom 240 kuželek, což jim přece jen zajistilo udržení 
medailových pozic. Sehnal výkonostně zcela propadl, 
když zahrál jenom 218 kuželek a skončil až na 14. místě. 
Inu není každý den posvícení. Výpadek postihne i onačejší 
borce a hráčské kapacity.
Takže nakonec ty nejlepší výkony předvedli ti, kteří jen 
těžko mohli zasáhnout do boje o celkové prvenství. Nejlepší 
výkon 273 kuželek zahrál Jakub Šmidlík ze Sokola Tehovec, 
což jej vyneslo z 15. místa až na celkové 9. místo a zajistil 
si účast na mistrovství republiky. Nervozita u chlapců boju-
jících o to 13. postupové místo byla bezpochyby evidentní 
a každý špatný hod ji jenom umocňoval.
Všem blahopřeji a přeji hodně úspěchů v dalších letech. 
Mistrovství republiky se koná v Náchodě 30. dubna a 1. 
května 2011. Tak hodně kvalitních výkonů.
 1. J. Šmidlík TJ Sokol Tehovec 273 39
 2. V. Musel TJ Centr. Dačice 267 34
 3. J. Fabián SK Kosmonosy 260 30
 4. M. Novák TJ Jiskra Hazlov 260 28
 5. M. Holec TJ Centr. Dačice 248 22Společné foto starších žákyň před zahájením turnaje



Strana 35http://pmn.kuzelky.cz/Zpravodaj PMN 2010–11

=Výsledkový servis č. 7 nemistrovské soutěže pro nejmladší kuželkáře=Soutěžní ročník 2010–2011=Vydáno 21. 3. 2011=

 6. O. Lepka Start Rychnov n. K. 241 20
 7. M. Kotal TJ Havlovice 240 18
 8. J. Bína SKK Jičín 239 17
 9. J. Stránský TJ Jis. N. Bystřice 227 14
 10. P. Hendrych KK Hag. Opava 226 13
 11. J. John TJ Jiskra Ústí n. O. 225 11
 12. D. Ruml SKK Hořice 221 10
 13. F. Bajer SK Kosmonosy 220  8
 14. P. Sehnal TJ ČKD Blansko 218  7
 15. M. Kováčik SKK Náchod 216  6
 16. M. Mazura SKK Hořice 213  4

Společné foto starších žáků před zahájením turnaje

Zaplněné hlediště olomoucké osmidráhy s napěžím očekává jak to všechno dopadne

15. ročník Poháru mladých nadějí skončil. Už nyní zahajuji přípravu toho dalšího. Znovu si 
dovoluji požádat všechny oddíly, které mají zájem uspořádat nějaký ten turnaj, aby mně daly 
co nejdříve vědět. Stačí na mail jiri.john@seznam.cz. V případě, že zájemců bude víc, budu 
jen rád, neboť mohu lépe rozprostřít místa konání v jednotlivých termínech tak, aby bylo
optimálně pokryto území republiky.

Jiří John, vedoucí soutěže



Strana 36http://pmn.kuzelky.cz/Zpravodaj PMN 2010–11

=Výsledkový servis č. 7 nemistrovské soutěže pro nejmladší kuželkáře=Soutěžní ročník 2010–2011=Vydáno 21. 3. 2011=

Mladší žákyně
 1. T. Chlumská SK Kosmonosy 164 257
 2. L. Varmužová SKK Rokycany 131 246
 3. M. Dvořáková TJ Sokol Chýnov 126 251
 4. D. Hemerková SK Plaston Šluknov 104 245
 5. A. Sobotíková TJ Sokol Sedlnice 104 242
 6. H. Stehlíková KC Zlín 95 237
 7. S. Černušková TJ Silon Sez. Ústí 85 243
 8. K. Majerová SKK Náchod 85 235
 9. B. Janyšková TJ Sokol Sedlnice 85 232
 10. N. Valuchová TJ Val. Meziříčí 79 236
 11. N. Brožková SKK Náchod 75 228
 12. Z. Slovenčíková KC Zlín 74 235
 13. M. Antošová SK Baník Ratíškovice 73 229
 14. S. Plačková TJ Sokol Kolín 61 231
 15. A. Havranová HKK Olomouc 56 223
 16. Z. Kunertová KK Zábřeh 48 223
 17. M. Procházková SK Kosmonosy 41 221
 18. M. Mayerová TJ VTŽ Chomutov 40 215
 19. M. Matlachová KC Zlín 33 221
 20. B. Starchoňová TJ Jiskra Rýmařov 33 213
 21. L. Šlajerová TJ Kuželky Holýšov 31 228
 22. A. Lokvencová SKK Náchod 30 218
 23. H. Vaňková TJ Červ. Kostelec 30 218
 24. P. Čípová TJ Val. Meziříčí 26 220
 25. K. Vítková SKK Náchod 26 214
 26. K. Tlustá TJ Sokol Tehovec 25 218
 27. E. Marušáková SK Plaston Šluknov 24 221
 28. M. Šupálková SK Baník Ratíškovice 22 216
 29. N. Ilnická TJ Jiskra Rýmařov 21 209
 30. S. Šťastná SK Baník Ratíškovice 19 224

Konečné pořadí 15. ročníku
 Mladší žáci

 1. D. Aujezdský KK Loko Tábor 145 254
 2. V. Kosina TJ Sparta K. Hora 119 248
 3. M. Janča KK Kroměříž 116 247
 4. D. Ryzák TJ Loko Trutnov 110 243
 5. D. Urbánek Start Rychnov n. K. 106 246
 6. R. Belanec Baník Ratíškovice 92 243
 7. J. Stránský Jiskra N. Bystřice 89 239
 8. M. Kovář TJ Sp. Pelhřimov 89 238
 9. D. Šmidlík TJ Sokol Tehovec 83 234
 10. D. Stára SKK Náchod 79 240
 11. D. Abel Start Rychnov n. K. 77 234
 12. A. Uhlík TJ Sokol Vracov 72 234
 13. O. Bína TJ Jiskra Hazlov 70 226
 14. D. Matlach KC Zlín 69 232
 15. P. Kotek TJ Loko Trutnov 66 234
 16. M. Kubíček KK Zábřeh 55 232
 17. K. Koubek TJ Blatná 52 239
 18. D. Fürst KK PSJ Jihlava 49 230
 19. K. Hartman TJ Sp. K. Hora 47 231
 20. O. Matula KK PSJ Jihlava 46 230
 21. O. Kuča TJ Val. Meziříčí 40 226
 22. L. Čupr TJ ČKD Blansko 39 220
 23. M. Dolák TJ Zbroj. Vsetín 39 213
 24. M. Rickwood Lok. Č. Třebová 38 224
 25. M. Stančík Start Rychnov n. K. 37 226
 26. D. Koníček TJ ČKD Blansko 37 214
 27. M. Fišer TJ Kuželky Holýšov 35 209
 28. M. Běhoun TJ Jis. N. Bystřice 32 224
 29. D. Mačuda Baník Ratíškovice 31 245
 30. M. Vondráček SK Kosmonosy 30 218

Zleva L. Varmužová, T. Chlumská a M. Dvořáková Zleva V. Kosina, D. Aujezdský a M. Janča



Strana 37http://pmn.kuzelky.cz/Zpravodaj PMN 2010–11

=Výsledkový servis č. 7 nemistrovské soutěže pro nejmladší kuželkáře=Soutěžní ročník 2010–2011=Vydáno 21. 3. 2011=

Starší žákyně
 1. T. Divílková TJ Jis. Otrokovice 145 254
 2. N. Topičová TJ Val. Meziříčí 138 257
 3. Š. Ondřejová TJ Silon Sez. Ústí 129 251
 4. V. Wohlmuthová SKK Rokycany 122 245
 5. T. Buďová Nové Město na M. 114 247
 6. A. Honsová TJ Biž. Jablonec n. N. 112 244
 7. M. Stříteská KK Zábřeh 104 248
 8. B. Macháčková Nové Město na M. 96 244
 9. H. Vrecková TJ Jiskra N. Bystřice 83 240
 10. M. Kreuzingerová TJ Sokol Vracov 82 233
 11. T. Tomášková KK Zábřeh 74 234
 12. N. Portyšová SKK Jičín 67 231
 13. P. Votočková SKK Vrchlabí 67 226
 14. L. Šťastná TJ Val. Meziříčí 67 224
 15. K. Becherová TJ Sokol Vracov 66 234
 16. D. Kordulová Baník Ratíškovice 63 229
 17. D. Vinklarová KK Hranice 52 225
 18. K. Baláková SK Kosmonosy 51 224
 19. M. Danišová SKK Jičín 50 230
 20. L. Bogdanowiczová TJ Sokol Bohumín 42 224
 21. M. Čonková CHJK Jihlava 38 223
 22. D. Bartošová SKK Jičín 36 221
 23. K. Bartošová SK Kosmonosy 32 215
 24. L. Dobešová Baník Ratíškovice 31 225
 25. R. Vránková TJ Jiskra N. Bystřice 27 222
 26. M. Běhounová TJ Jiskra N. Bystřice 25 215
 27. V. Šulová TJ Sokol Mohelnice 24 231
 28. D. Nováková SK Plas. Šluknov 22 196
 29. E. Petrů TJ ČKD Blansko 20 202
 30. L. Machalíčková TJ Jiskra Rýmařov 20 199

Konečné pořadí 15. ročníku

Zleva N. Topičová, T. Divílková a Š. Ondřejová Zleva N. Topičová, T. Divílková a Š. Ondřejová

Starší žáci
 1. M. Holec TJ Centropen Dačice 148 255
 2. M. Kotal TJ Havlovice 133 246
 3. O. Lepka TJ Start Rychnov n. K. 126 251
 4. M. Novák TJ Jiskra Hazlov 119 249
 5. P. Sehnal TJ ČKD Blansko 112 244
 6. J. Bína SKK Jičín 109 250
 7. V. Musel TJ Centropen Dačice 109 243
 8. D. Ruml SKK Hořice 104 242
 9. J. Šmidlík TJ Sokol Tehovec 103 244
 10. J. Fabián SK Kosmonosy 101 245
 11. P. Hendrych KK Hagemann Opava 95 239
 12. F. Bajer SK Kosmonosy 82 237
 13. J. John TJ Jiskra Ústí-Hylváty 80 241
 14. J. Šálek TJ Neratovice 78 239
 15. M. Mazura SKK Hořice 75 238
 16. J. Stránský TJ Jiskra N. Bystřice 71 229
 17. M. Kováčik SKK Náchod 67 233
 18. D. Mach KK Kroměříž 56 224
 19. M. Petýrek TJ Loko Ústí n. L. 55 232
 20. J. Bureš TJ Val. Meziříčí 54 230
 21. J. Kmoníček TJ Loko Č. Třebová 52 232
 22. F. Morávek TJ Horní Benešov 51 229
 23. T. Pěruška TJ Tatran Litovel 48 225
 24. V. Švub KK Zábřeh 45 235
 25. J. Kmoníček TJ Loko Č. Třebová 44 233
 26. P. John TJ Jiskra Ústí-Hylváty 42 232
 27. M. Buršík TJ Havlovice 41 223
 28. M. Plšek TJ Loko Trutnov 39 231
 29. T. Augusta CHJK Jihlava 38 224
 30. J. Brtník TJ Kunžak 35 253


